Об утверждении годового календарного

учебного графика и режима работы

МАОУ «СОШ № 37» г. Перми

на 2022-2023 учебный год

В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организованного

начала и проведения 2022-2023 учебного года, на основании решения педагогиче-

ского совета (протокол № 1 от 30.08.2022) и решения Управляющего совета (про-

токол от 30.08.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график и режим работы МАОУ

«СОШ № 37» г. Перми на 2022-2023 учебный год (приложение).

    2. Заместителям директора Трусовой Н.В., Хамитовой Л.А., Чумаковой З.Н.

2.1. проинформировать педагогических работников о годовом календарном

учебном графике и режиме работы МАОУ «СОШ № 37» г. Перми на 2022-2023

учебный год;

2.2. проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного об-

щего и среднего общего образования в полном объеме с учетом Годового кален-

дарного учебного графика и режима работы МАОУ «СОШ № 37» г. Перми на

2022-2023 учебный год

3. Филиппович Н.И., ведущему секретарю руководителя, ознакомить с

настоящим приказом сотрудников организации в день подписания приказа, путем

направления его по телекоммуникационным каналам связи – рассылка по элек-

тронной почте.

4.  Возложить ответственность за исполнение приказа на заместителей ди-

ректора Трусову Н.В., Хамитову Л.А., Чумакову З.Н.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                         Т.А. Мухатаева

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №37» г. ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-669 от 16.09.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.09.2022 20:11

Календарный учебный график МАОУ «СОШ № 37» г. Перми

на 2022-2023 учебный год

Продолжительность 2022-2023 учебного года:

Начало: 01.09.2022г

Окончание: 29.05.2023г

Продолжительность учебной недели: 5 дней

Промежуточная аттестация в переводных (1-8, 10) классах с 17.04.2023 г. по 05.05.2023 г.

Промежуточная аттестация обучающихся, имеющих академическую задолженность, проводит-

ся с 10.05.2023г. по 26.05.2023г.

Повторная промежуточная аттестация обучающихся, имеющих академическую задолженность,

проводится с 01.09.2022г. по 08.09.2023 г.

Государственная итоговая аттестация в 9, 11 классах, а также устное собеседование по рус-

скому языку в 9-х классах и итоговое сочинение в 11 классах, проводятся в сроки, устанавлива-

емые приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и Рособрнадзором.

Регламент образовательного процесса

1- 9 классы – 4 четверти

Учебный период Начало Окончание Количество учебных недель

Первая четверть 01.09.2022 28.10.2022 8 недель 1 день (пт. 2.09)

Вторая четверть 07.11.2022 29.12.2022 7 недель 4 дня (пн, вт, ср, чт.)

Третья четверть 09.01.2023 24.03.2023 10 недель

Четвертая четверть 03.04.2023 29.05.2023 8 недель

Итого:   34 недели

                                                                                 * 3 дня (20-21.02. за 8-9.05. 29.05 за 01.05.)

10-11 классы – 2 полугодия

Учебный период Начало Окончание Количество учебных недель

Первое полугодие 01.09.2022 29.12.2022 16 недель

Второе полугодие 09.01.2023 29.05.2023 18недель

Итого:   34 недели

Продолжительность каникул

Каникулярный период дата Продолжительность

(календарные дни) Начало Окончание

Осенние 29.10.2022 06.11.2022 9

Зимние 30.12.2022 08.01.2023 10

Дополнительные для 1-х классов 18.02.2023 26.02.2023 9

Весенние 25.03.2023 02.04.2023 9

                                       *23 - 26.02. 2023г   06 - 09.05.2023г считать каникулярным временем.

ПРИНЯТО
Педагогическим советом

МАОУ «СОШ №37» г. Перми

Протокол №1 от 28.08.2022 г

ПРИНЯТО
Управляющим советом

МАОУ «СОШ №37» г. Перми

Протокол 30.08.2022г

УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ «СОШ № 37»

 г. Перми

_______________Т.А. Мухатаева

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-669 от 16.09.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.09.2022 20:11

Режим работы школы:

Школа работает в 2 смены: 1 смена – с 08. 00. час (5,9,10,11классы), с 8.55. (начальная школа);

                                               2 смена - 14. 10.

Корпус 1

1 смена    -  1а, 1б, 1в, 1г; 3а, 3в,3г; 4г; 5а, 5б, 5в, 5г; 9а, 9б, 9в; 10а; 11а, 11б классы;

2 смена   -  2а, 2б, 2в, 2г; 3б; 4а, 4б, 4в; 6а, 6б, 6в; 6г; 7а, 7б, 7в, 7г; 8а, 8б, 8в, 8г классы

Корпус 2

1 смена -1д,1е,1ж,1з; 3е;3и; 4е, 4ж, 4з; 4и;4к; 5д, 5 е, 5ж, 5з, 5и; 9г 9д, 9е; 10 б классы;

2  смена-2д; 2е, 2ж;2з;2и; 3д, 3ж, 3з, 3к,  4д, 4л;  6д, 6е, 6ж, 6з;6и; 7д, 7е, 7ж, 7з; 8д, 8е, 8ж,8з

классы

Продолжительность урока:

1 классы – 1 полугодие - 35 минут; 2 полугодие - 40 минут;

2 - 11 классы – 40 минут

Режим организации внеурочной деятельности:

Внеурочная деятельность организуется после окончания учебных занятий и проведения

динамической паузы, в субботу.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-669 от 16.09.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.09.2022 20:11

	1
	2
	3